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Protokół Nr IV/2019 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 28 stycznia 2019 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 28 stycznia 2019 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 13 radnych Gminy Żołynia (nieobecny był radny Jacek Sierzęga),  

2) Wójt Gminy Żołynia,  

3) Sekretarz Gminy Żołynia, 

4) Skarbnik Gminy Żołynia, 

5) informatyk Urzędu Gminy Żołynia. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu Gminy Żołynia na 2019 r., 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2019-2026, 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu pożyczek i kredytów, 

d) ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

e) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia, 

f) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia, 

g) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zmysłówce, 

h) nadania statutów sołectwom Gminy Żołynia, 

i) zmiany uchwały Nr III/14/2018 Rady Gminy Żołynia z dnia 17 grudnia 2018 r.  

w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego  

na realizację zadań publicznych. (uchwała wprowadzona do porządku podczas sesji). 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Żołynia Piotr Foryt. Po 

stwierdzeniu kworum przewodniczący przedstawił zebranym zaplanowany porządek 

posiedzenia, a następnie w odpowiedzi na wniosek wójta gminy zaproponował poszerzenie 

porządku o rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/14/2018 Rady 

Gminy Żołynia z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego na realizację zadań publicznych. Radni nie zgłosili 

innych wniosków i uwag w tym punkcie posiedzenia, przewodniczący przeprowadził 

głosowanie w sprawie poszerzenia porządku obrad. Poszerzenie porządku zostało przyjęte 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, 

Tomasz Mach, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Ad. 2 Przewodniczący rady przypomniał zebranym w jaki sposób udostępniane są 

protokoły z posiedzeń rady. Radni nie zgłosili uwag w tym punkcie posiedzenia, 

przewodniczący przeprowadził głosowanie związane z przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji rady gminy. Protokół z poprzedniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, 
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Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy 

Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Ad. 3 Wprowadzenia do projektu uchwały budżetowej gminy na 2019 r. dokonał Piotr 

Dudek, Wójt Gminy Żołynia.  Wójt wspomniał, że budżet gminy szczegółowo omówiono na 

poprzedzającym sesję wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji rady gminy. Następnie 

przedstawił zebranym najważniejsze zadania inwestycyjne gminy zaplanowane na rok 2019. 

Wskazał następujące inwestycje: przebudowa remizy OSP w Kopaniach Żołyńskich, w celu 

uruchomienia w niej oddziału przedszkolnego (600 tys. zł), budowa boiska wielofunkcyjnego 

w Brzózie Stadnickiej (460 tys. zł), kontynuacja budowy chodnika w Bikówce (113,4 tys. zł), 

kontynuacja budowy chodnika w Brzózie Stadnickiej (100 tys. zł), modernizacje dróg 

gminnych (za kwotę 389 tys. zł) w tym: wykonanie zjazdu na drogę wojewódzką z parkingu 

przy kościele – odcinek koło posesji p. Giży i p. Pikuły; modernizację drogi bocznej ul. Raki 

biegnącej koło posesji p. Mach i p. Kochman; modernizacja drogi bocznej ul. Raki koło  

p. Dmitrowskiego; modernizacja drogi w Kopaniach Żołyńskich koło p. Filip  

(pod warunkiem wcześniejszego uregulowania spraw własnościowych); modernizacja dróg  

w Smolarzynach – koło p. Babiarza i koło p. Początka; zakup działek na  uregulowanie drogi 

prowadzącej do oczyszczalni ścieków w Żołyni; wykonanie dokumentacji budowy nowego 

mostu na rzece Żołyniance, w ciągu drogi prowadzącej  w stronę Grodziska; wykonanie 

dokumentacji modernizacji drogi powiatowej Żołynia – Brzóza Stadnicka; modernizacje na 

drogach gminnych (ze środków funduszy sołeckich 78 tys. zł oraz 70 tys. zł z budżetu 

gminy); wykonanie elewacji przedszkola na Zakąciu (65 tys. zł); rozbudowa sieci 

wodociągowej w Smolarzynach koło p. Pacyny, w Żołyni ul. Mickiewicza za cmentarzem – 

przejście z wodociągiem pod drogą wojewódzką (87 tys. zł wraz z kosztami projektów); 

remont budynków oczyszczalni ścieków w Żołyni i Brzózie Stadnickiej, rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej w Żołyni ul. Mickiewicza za cmentarzem – przejście z kanalizacją pod drogą 

wojewódzką (233 tys. zł); dokończenie prac przy kanalizacji sanitarnej rozpoczętych w roku 

2018, w tym dokończenie sieci na osiedlu w zachodniej części Smolarzyn, koło szkoły  

w Kopaniach Żołyńskich, na początku Grabnika oraz przekop przy ul. Białobrzeskiej  

– pomiędzy kopalnią piasku a tzw. grubą sosną (340 tys. zł); zakup samochodu OSP Żołynia 

(50 tys. zł z budżetu gminy, 35 tys. zł z funduszu sołeckiego), zakup konsoli do GOK (55 tys. 

zł). Wójt podsumował, że wydatki inwestycyjne roku 2019 zamykają się kwotą 2 mln 645 tys. 

zł, a po uwzględnieniu kosztów rozpoczętego w 2018 r. projektu wyposażania gospodarstw 

domowych w urządzenia wykorzystujące odnawialne źródła energii (dotacja oraz opłaty 

mieszkańców - 1 mln 138 tys. zł) wydatki te zamkną się kwotą 3 mln 783 tys. zł. Odnośnie 

prezentacji projektu budżetu głos zabrała również Anna Kostyńska, Skarbnik Gminy Żołynia. 

Na wstępnie zaznaczyła, że gmina ma do zapłaty zobowiązania jeszcze z roku 2018. 

Wspomniała, że podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji rady przyjęte zostały 

wnioski o zmniejszenie budżetu gminnych jednostek kultury o łączną kwotę 85 tys. zł. 

Zgodnie z życzeniem radnych środki te przesunięto na wykonanie modernizacji drogi  

w Smolarzynach koło p. Początka oraz elewacji budynku przedszkola w Zakąciu. Skarbnik 

przedstawiła najważniejsze dane opisujące budżet gminy. Wyjaśniła, że wśród dochodów 

gminy zaplanowanych w wysokości 31,262 mln zł znajdują się środki własne oraz 18,15 mln 

zł tzw. środków znaczonych, które mogą być wydatkowane na ściśle określony przez 

Ministerstwo Finansów cel. Tu wymieniła subwencję oświatową (6,9 mln zł); środki na 

pomoc społeczną oraz zadania zlecone z zakresu administracji publicznej (9 mln zł); dotację  

z Unii Europejskiej (1,5 mln zł); środki z opłat za pozwolenia na sprzedaż alkoholu (90 tys. 

zł); dochody z opłat środowiskowych (15 tys. zł). Następnie omówiła dochody własne, 

stanowiące 48% budżetu gminy i zamykające się kwotą 15,11 mln zł. Wskazała, że z tej puli 

4,8 mln zł gmina wydatkuje na zadania, które musi dofinansować, takie jak: oświata (2,5 mln 

zł): pomoc społeczna (800 tys. zł): zadania zlecone z zakresu administracji publicznej  

(110 tys. zł): fundusze sołeckie (141 tys. zł); wkład własny w projekt budowy boiska 
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wielofunkcyjnego w Brzózie Stadnickiej (231 tys. zł); spłata odsetek bankowych zgodnie  

z umowami o zaciągnięciu kredytów (295 tys. zł); wydatki wynikające z zawartych 

porozumień i uchwał o pomocy dla innych samorządów, wydatki na inwestycje rozpoczęte  

w 2018 i realizowane, bądź zakończone pod koniec 2018 r. (507 tys. zł); środki na rezerwę 

celową i rezerwę ogólną (160 tys. zł). Skarbnik powiedziała, że po odliczeniu wyżej 

wymienionych kwot, ze środków własnych do wolnego podziału pozostaje: 6,8 mln zł, 

wydatkowanych na zadania majątkowe – omówione wcześniej przez wójta gminy i zadania 

bieżące . Wśród zadań bieżących stałych wskazała: utrzymanie dróg (265 tys. zł); gospodarkę 

mieszkaniową (775 tys. zł); geodezję i planowanie przestrzenne (39 tys. zł), administrację 

publiczną, obsługę rady gminy i promocję gminy (2,28 mln zł); bezpieczeństwo publiczne,  

w tym funkcjonowanie orkiestry dętej OSP (115 tys. zł); utrzymanie porządku w rynku oraz 

koszty funkcjonowania ekipy remontowej formowanej rokrocznie przy urzędzie gminy (205 

tys. zł); oświetlenie ulic (179 tys. zł); funkcjonowanie instytucji kultury (1,115 mln zł); 

kulturę fizyczną i obiekty sportowe (210 tys. zł) – łącznia na zadania bieżące 5,3 mln zł. 

Przewodniczący rady gminy wspomniał, że budżet szczegółowo omówiono na wspólnym 

posiedzeniu komisji rady, następnie zachęcił radnych do dyskusji. Wobec braku głosów ze 

strony radnych przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

IV/23/2019 w sprawie budżetu Gminy Żołynia na 2019 r., została przyjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy 

Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła skarbnik 

gminy. Powiedziała, że uchwaleniu budżetu gminy musi towarzyszyć przyjęcie uchwały  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Wyjaśniła, że prognoza prezentuje możliwości 

inwestycyjne i kredytowe gminy, wskazuje jej dochody, wydatki oraz wskaźniki zadłużenia  

i spłaty długu w kolejnych latach. Wskazała, że najważniejszy wskaźnik pokazujący 

zadłużenie gminy na koniec roku 2019 wynosi 5,14, przy dopuszczalnym poziomie 8,51. 

Wskaźnik zadłużenia gminy do jej dochodów wyniesie 23%, przy dopuszczalnym 60%, 

natomiast roczny wskaźnik spłaty kredytów 7%, przy dopuszczalnym 15%. Wobec braku 

głosów radnych przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

IV/24/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na 

lata 2019-2026, została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki 

imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, 

Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, 

Wojciech Woś, Anna Wójcik. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) 

Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. 

 

Kolejno skarbnik gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

Wyjaśniła, że kredyt zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych przez gminę 

zobowiązań. Przypomniała, że w prowizorium budżetowym w listopadzie 2018 r. 

przewidywano nadwyżkę w wysokości 2,192 mln zł, a środki te miały zostać przeznaczone na 

spłatę kredytów, jaka zgodnie z umowami przypada na rok 2019. Ponieważ, w trakcie 

projektowania budżetu na rok 2019 pojawiły się wcześniej nieplanowane zadania 

inwestycyjne - tu wskazała modernizację remizy OSP w Kopaniach Żołyńskich w celu 

zorganizowania w niej oddziału przedszkolnego – nadwyżka się zmniejszyła, co przy 

ograniczonych środkach na inwestycje oznacza konieczność zaciągnięcia kredytu. Skarbnik 
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poinformowała zebranych, że przetarg na kredyt zostanie zorganizowany po pierwszym 

półroczu, kiedy będzie już wiadomo jak spływają dochody i ile dokładnie kosztować będą 

gminę zadania inwestycyjne, których wykonawcy wyłaniani są w przetargach. Stwierdziła, że 

być może nie będzie konieczne zaciąganie kredytu aż w takiej kwocie jak wskazana uchwale. 

Zaznaczyła jednak, że jeżeli po ostatecznej decyzji Ministra Finansów, którą gmina powinna 

otrzymać w lutym, zmniejszy się w stosunku do prognozy kwota subwencji oświatowej, 

wyrównawczej i równoważącej oraz udziału podatkach dochodowych, to wówczas może się 

okazać, że będzie potrzeba zaciągnięcia większego kredytu. Radni nie dyskutowali, 

przewodniczący rady przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr IV/25/2019 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu pożyczek i kredytów, została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) 

Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, 

Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przedstawił wójt gminy. Wyraził ubolewanie, że mieszkańców gminy w 2019 r. czeka 

podwyżka opłat za wywóz odpadów. Przypomniał, że do końca czerwca 2019 r. 

obowiązywała umowa z Miejskim Zakładem Komunalnym z Leżajska na wywóz odpadów. 

Ponieważ w roku 2018 znacząco wzrosły koszty związane z wywozem i zagospodarowaniem 

odpadów, MZK na początku grudnia 2018 wypowiedział tę umowę, uzasadniając to 

znaczącym wzrostem kosztów. Wójt wspomniał, że firma wypowiadając umowę 

zaproponowała jej kontynuowanie, ale pod warunkiem zapewnienia przez gminę pokrycia 

300-400% podwyżki cen. Po zbadaniu sprawy przez radcę prawnego gminy w kontekście 

zachowania zasad zamówień publicznych, w przeprowadzonych przez wójta negocjacjach 

ustalono, że opłaty wzrosną o 50% i według takich cen MZK będzie obsługiwał gminę do 

końca czerwca 2019 r. Wójt powiedział, że MZK przystępując do przetargu szacowało koszty 

na podstawie danych z lat 2015-2016, tymczasem, w ostatnich latach ceny zagospodarowania 

odpadów wzrosły o ponad 200%, ilość odbieranych z terenu gminy odpadów 

wielkogabarytowych (o 600%; w 2016 r. firma z terenu gminy odebrała 8 ton takich 

odpadów, w roku 2018 – 48,2 tony), wrosła również ilość zmieszanych odpadów 

komunalnych (o 30%, w 2016 r. – 634 tony, w 2018 – 832 tony) oraz koszt ich 

zagospodarowania (o prawie 50%). Wzrosła również ilość oddawanych opon (o 270%;  

w 2016 r. były to 13,6 ton, w 2018 – 36,6 tony), których zagospodarowanie jest odpłatnie 

(aktualnie 250 zł za 1 tonę, w 2016 r. MZK nie musiał za to płacić). Ponadto drastycznie 

spadły ceny za sprzedaż odpadów segregowanych, podlegających recyklingowi. Wójt 

zaznaczył, że nawet po podwyżce stawek opłat, gmina nie wypada źle na tle sąsiednich gmin. 

Wyraził jednak obawy o poziom cen od lipca 2019 r., to jest po kolejnym przetargu na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów. Wyjaśnił, że w związku z przyjęciem uchwały pod koniec 

stycznia 2019 r., będzie mogła ona mieć zastosowanie dopiero do opłat pobieranych od marca 

2019. Wójt powiedział, że zgodnie z projektem uchwały proponuje się wzrost stawki dla 

gospodarstw wieloosobowych o 13,80 zł, do kwoty 33,80 zł, natomiast stawka dla 

gospodarstw jednoosobowych pozostałaby niezmieniona, to jest w kwocie 10 zł. Wspomniał, 

że tylko 4 gospodarstwa na terenie gminy nie prowadzą segregacji odpadów, w związku  

z czym ponoszą opłatę dwukrotnie większą. Wójt mówił również, że gmina ma możliwość 

stosowanie innych metod poboru opłat, aniżeli od gospodarstwa domowego. Radny Jerzy 

Szpila wnioskował, aby wzorem innych gmin, zorganizować odbiór odpadów 

wielkogabarytowych sprzed posesji. Stwierdził, że szczególnie osoby starsze mają problem  

z dowiezieniem takich odpadów na wyznaczane miejsca zbiórki. Sugerował również, aby 

gmina weszła w kontakt z firmą, która recyklingowo wykorzystuje opony produkując z nich 

granulat używany m.in. do wytwarzania płyt stosowanych na placach zabaw i boiskach,  
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i która mogłaby ustawić na terenie gminy kontenery do ich zbioru. Wiceprzewodniczący rady 

gminy poprosił wójta o podanie możliwych do stosowania metod naliczania opłaty za 

gospodarkę odpadami. Wójt wymienił pobór w zależność od ilości osób zamieszkujących 

nieruchomość oraz od ilości wody zużywanej w gospodarstwie domowym i stwierdził, że 

można rozważyć stosowanie innego podejścia. Przewodniczący rady powiedział, że wzrost 

ilości śmieci świadczy o tym, że większość mieszkańców właściwie nimi gospodaruje. 

Zaapelował o prowadzenie takiej gospodarki, to jest niepalnie śmieci i niewyrzucanie ich do 

lasu. Zwrócił się do sekretarza gminy, aby w najbliższym numerze lokalnej gazety 

przypomnieć mieszkańcom o zakazie spalania śmieci. Powiedział, że system poboru 

stosowany przez gminę, nie jest do końca sprawiedliwy, ale mimo wszystko jest ta kwestia 

uregulowana. Dodał, że być może kolejna firma, przy przetargu podpowie stosowanie innego 

systemu poboru. Wobec braku innych głosów radnych przewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/26/2019 w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy 

Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Kolejno, sekretarz gminy, omówił projekty dwóch uchwał związanych z gospodarką 

nieruchomościami. Projekt pierwszej uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości po 

zlikwidowanym Posterunku Policji w Żołyni przygotowano w związku z decyzją rady  

o sprzedaży tego majątku. Sekretarz powiedział, że nieruchomość biegły rzeczoznawca 

wycenił na 307 tys. zł, a sprzedawana ona będzie w przetargu nieograniczonym. Dodał, że są 

zainteresowani zakupem, więc sprzedaż powinna dojść do skutku. Omawiając projekt drugiej 

uchwały wyjaśnił, że jest ona odpowiedzią na wniosek mieszkańca ul. Raki o odkupienie od 

niego przez gminę dwóch małych parceli, na których niegdyś gmina wybudowała 

przepompownię kanalizacji sanitarnej. Radni nie dyskutowali na temat przedstawionych 

projektów przewodniczący przeprowadził głosowania nad omówionymi uchwałami. Uchwała 

Nr IV/27/2019 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Żołynia, została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki 

imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, 

Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, 

Wojciech Woś, Anna Wójcik. Uchwała Nr IV/28/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia, została przyjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy 

Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Zmysłówce przedstawił wójt 

gminy. Wspomniał, że wraz z przewodniczącym rady odwiedził tę szkołę i spotkał się  

tam z rodzicami uczniów. Przypomniał, że budynek szkoły znajduje się poza terenem Gminy 

Żołynia. Jako powód likwidacji szkoły podał małą liczbę dzieci – 6 w szkole i 12 w oddziale 

przedszkolnym. Wójt powiedział, że rozmowa z rodzicami była konstruktywna i że rozumieją 

problem z jakim boryka się gmina. Rodzice zostali poinformowani, że gmina planuje na bazie 

remizy OSP w Kopaniach Żołyńskich otworzyć oddział przedszkolny. Ponadto wyrazili 

zgodę, aby dzieci z roczników szkolnych uczęszczały do Szkoły Podstawowej nr 1 w Żołyni. 

Wójt przypomniał, że w uchwale jako przedszkole zamienne wskazano oddział w Zakąciu, 

wyraził jednak nadzieję, że od 1 września 2019 r. dzieci będą mogły uczęszczać do nowo 

utworzonego oddziału przedszkola w Kopaniach Żołyńskich. Przewodniczący rady 
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powiedział, że szkoła w Zmysłówce jest ładna, jednak nie jest ona majątkiem Gminy Żołynia, 

a koszty jej utrzymania przy zmniejszającej się liczbie uczniów trzeba ponosić. Powiedział, że 

gmina będzie wnioskować do kuratora oświaty o przychylenie się do zamiaru zlikwidowania 

tej placówki. Dodał, że do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żołyni nie jest  daleko, dojazd 

zostanie zorganizowany, tak więc zmiana nie będzie uciążliwa dla dzieci i rodziców. 

Zapowiedział, że nauczyciele likwidowanej placówki znajdą pracę w nowotworzonym 

oddziale przedszkola. Wobec braku innych głosów przewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/29/2019 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Zmysłówce, została przyjęta przy 12 głosach „za” i jednym „przeciw”. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 Wyniki imienne: ZA (12) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Karol Sztur, Roman 

Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik PRZECIW (1) Jerzy Szpila NIEOBECNI (1) Jacek 

Sierzęga. 

 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Żołynia przedstawił 

sekretarz gminy. Powiedział, że aktualnie obowiązujące statuty pochodzą jeszcze z roku 

1990, wobec czego należy je dostosować do obecnej sytuacji. Wyjaśnił, że w nowych 

statutach dostosowano długość kadencji organów sołectwa do wydłużonej do 5 lat kadencji 

rad gmin, ponadto uregulowano w nich kwestie związane z przeprowadzaniem wyborów 

sołtysa i rad sołeckich, zawarte dotąd w osobnej uchwale, zawierającej procedury 

nieadekwatne do obecnych standardów. Wspomniał, że liczebność członków rad sołeckich  

w poszczególnych sołectwach pozostawiono bez zmian, natomiast zadania przewidziane dla 

sołectwa zapisano w podobnym do dotychczasowego kształcie. Sekretarz powiedział, że 

statuty zgodnie z obowiązującą procedurą zostały skonsultowane z mieszkańcami gminy.  

W trakcie miesięcznych konsultacji nie zgłoszono do wójta gminy wniosków, co może 

świadczyć o tym, że odpowiadają one oczekiwaniom społecznym. Powiedział, że już po 

wysyłce materiałów do radnych wprowadzone zostały dwie autopoprawki usuwające zapisy 

pozostawiające zebraniu wiejskiemu możliwość dowolnego zarządzania głosowania tajnego 

oraz związane ze stwierdzaniem nieważności uchwał zebrania wiejskiego przez radę gminy. 

Ponieważ zgodnie z obowiązującym orzecznictwem sądów zapisy takie nie powinny być 

stosowane, poprosił radę o przyjęcie statutów w kształcie uwzględniających autopoprawkę. 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Uchwała Nr IV/30/2019 w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Żołynia, została 

przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej 

Całka, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz 

Leja, Tomasz Mach, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy dla Powiatu Łańcuckiego 

przedstawiła skarbnik gminy. Przypomniała, że na sesji grudniowej rada gminy przyjęła 

uchwałę o pomocy dla powiatu zgodną z prowizorium budżetowym z listopada 2018 r.,  

w którym przewidziano przekazanie środków finansowych na kontynuację budowę chodnika 

przy drodze powiatowej, odcinka do ośrodka Villa Carpatia. Po analizie sytuacji finansowej  

i możliwości gminy z ostatecznego projektu budżetu gminy na 2019 r. zadanie to zostało 

zdjęte, o czym radni byli informowani na wspólnym posiedzeniu komisji rady, 

poprzedzającym sesję budżetową. Skarbnik wyjaśniła, że w związku z usunięciem z budżetu 

gminy tego zadania, konieczna jest również zmiana w tym zakresie uchwały o pomocy dla 

powiatu. Radni nie dyskutowali, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Uchwała Nr IV/31/2019 zmieniająca uchwałę Nr III/14/2018 Rady Gminy Żołynia z dnia 

17 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla 

Powiatu Łańcuckiego na realizację zadań publicznych, została przyjęta jednogłośnie. 
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Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 (Jacek Sierzęga) Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jerzy 

Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych radna Anna Wójcik wyraziła swoje uznanie dla 

strażaków ochotniczych straży pożarnych i przekazała im swoje podziękowania, za udział  

w akcji gaszenia pożaru domu w Smolarzynach, który miał miejsce pod koniec 2018 r. Jak 

powiedziała, w akcji oprócz straży zawodowej wzięły udział jednostki OSP ze Smolarzyn,  

z Żołyni i z Białobrzegów. 

Radny Jerzy Szpila sugerował wprowadzenie znakowania kodami kreskowymi worków, 

w których mieszkańcy wystawiają do wywiezienia odpady komunalne. Radny postulował 

uzależnienie wysokości ponoszonych opłat od ilości oddawanych śmieci, którą pozwalałoby 

ustalić znakowanie worków. Do wypowiedzi radnego odniósł się sekretarz gminy mówiąc, że 

gmina ma obowiązek zorganizować odbiór wszystkich śmieci oddawanych przez 

mieszkańców i nie może warunkować stawki opłaty od ilości przekazywanych odpadów. 

Wspomniał, że kody rzeczywiście są stosowane, jednak służą one do kontroli gospodarstw  

w zakresie prowadzenia segregacji odpadów. Wiceprzewodniczący rady gminy Tomasz Mach 

dodał, że zna to rozwiązanie z gminy sąsiedniej – z Białobrzegów. Powiedział, że pojawiają 

się tam wnioski, aby kody zlikwidować, gdyż mieszkańcy często je gubią i co wprowadza 

zamieszanie. Stwierdził, że żadna z metod poboru opłat nie jest idealna, gmina powinna 

jednak wybrać szczelny system. Zapytał wójta o ściągalność poboru opłat za śmieci. Wójt 

podał przedział 95-98%. Wiceprzewodniczący stwierdził, że jest to wysoki odsetek, tal więc 

system poboru można uznać za w miarę szczelny. 

Wobec braku innych pytań i wniosków przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie 

ustalonego porządku posiedzenia, podziękował zebranym za udział w sesji i zamknął obrady 

o godzinie 16.50.   

 

Sporządził:      

                                                                                                      


